PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO /y IQ^
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA \%

GOVERNO MUNICIPAL

INDEPENDENOA r
JUNTOS FAZENDO ACONTECER

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DA SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS DE N." MA-
TP001/22 - RECEBIMENTO DOS ENVELOPES "A" DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e

"B" PROPOSTA DE PREÇOS.

Aos 18 (dezoito) dias do mês de maio de 2022, às 07h40min, na Sala da Comissão

Permanente de Licitação do Município de Independência, estando presentes seus integrantes
nomeados através da Portaria n" 153/2022, de 01 de fevereiro de 2022: a Sra. Patrícia de

Sousa Alexandre Torres, Presidente, e os seus Membros: Sra. Ana Benvinda Alves Bezerra e

Sra. Maria Cheilia Rodrigues de Oliveira Viana, para dar início aos trabalhos referentes à
TOMADA DE PREÇOS n** MA-TP001/22, cujo objeto é a Contratação de empresa para a

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA, COMPREENDENDO A COLETA,
TRANSPORTE E DESTINAÇÂO FINAL DE RESiDUOS SÓLIDOS, DE INTERESSE DA

^ SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE
INDEPENDÊNCIA/CE.

A Presidente da Comissão abriu a sessão relacionando todas as empresas interessadas, e

que protocolaram os envelopes no Setor de Licitações:

EMPRESAS:

01. GONSTRUMAX EDIFICAÇÕES EIRELI - ME, inscrita no CPNJ N" 07.226.887/0001-80,
sem representante;
02. ECOSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CPNJ N°
14.634.195/0001-36, sem representante;
03. URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO VIÁRIA EIRELI, inscrita no CPNJ N"
13.259.179/0001-48, sem representante;
04. PMG CONSTRUÇÕ E LOCAÇÃO LTDA, inscrita no CPNJ N° 21.264.939/0001-33, sem
r0pr0sont3nt6*
05. VIEIRA COSTA CONSTRUÇÕES, inscrita no CPNJ N° 73.419.673/0001-54, sem
representante;
06. SEMAS IMPERIUM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME, Inscrita no CPNJ N°
21.636.670/0001-79, sem representante;
07. TERRA SANTA CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CPNJ N° 12.433.502/0001-95,
representada pelo Sr. Jean Carlos Bento dos Santos, Inscrito no CPF n" 739.367.233-20;
08. PWR SOLUÇÕES EM TRANSPORTE E CONSTRUÇÕES LTDA ME, inscrita no CPNJ
N" 25.027.373/0001-87, sem representante;

Em ato contínuo, a Comissão Permanente de Licitação tomou imediatamente as medidas
necessárias para assegurar a inviolabilidade dos ENVELOPES "8" - PROPOSTA DE
PREÇOS, lacrando-os em invólucro separado do Processo. Isto feito, a Comissão procedeu
com a abertura dos ENVELOPES "A" - DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, rubricadas pela a
Comissão e pelo(s) representante(s).

A Comissão encaminhará os documentos referentes à qualificação técnica, ao setor de
engenharia do município para uma analise mais criteriosa com relaçâc^ aos atestados
apresentados.

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.cc.gov.br
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 1 CNPJ: 07.982.028/0001-10

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO ,í
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA ' I

VJUNTOS FAZCNOO ACONTCCCN

A Comissão Permanente de Licitação decidiu por suspender a sessão. Informou, ainda, que o
resultado de julgamento será divulgado nos mesmos meios de publicação em que foram
publicados os avisos, em Jornal de Grande Circulação (Jornal O Povo), e Diário Oficial do
Estado/CE. Nada mais a ser consignado em Ata é encerrada a presente sessão, na Cidade
de Independência-Ceará, às 08h30min do dia 18 de maio de 2022.

nijL^O/iha .Á^)^CU*c/u
Patrícia de Sousa Alexandre Torres

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

í?IeA/vU/í'Ui^ C C,\uu.ií
^  Ana Benvinda Alves Bezerra Maria Cheilía Rodrigues de OliJeira Viana

Membro da Comissão Membro da Comissão

LICITANTE(S) PRESENTE(S):

Jean Carlos Beríto^dos Santos
TERRA SANTA CONSTRUÇÕES EIRELI
CPNJ N° 12.433.502/0001-95

Tel.: [88] 3675.2259 | mvw.indepcndencia.ce.gov.hr |
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10